

## Universidad de Puerto Rico en Arecibo

PO Box 4010 ARECIBO, PUERTO RICO 00614-4010



## **CERTIFICACIÓN NÚMERO 2011-2012-4**

Yo, Maritza Rosa Laguer, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Arecibo, CERTIFICO QUE: -----

El Senado Académico, en su reunión ordinaria celebrada el 25 de agosto de 2011, **ACORDÓ**:

EXPRESAR SU RECHAZO A LA RESOLUCIÓN CONJUNTA DEL SENADO DE PUERTO RICO, EN LA QUE SE PRETENDE QUE LA UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO PERMUTE 100 CUERDAS DE TERRENOS DE LA SUBESTACIÓN EXPERIMENTAL AGRÍCOLA EN GURABO A FAVOR DEL MUNICIPIO DE GURABO, ya que se debe respetar la Autonomía de la Universidad de Puerto Rico y el trabajo académico e investigativo de muchos docentes.

Y para remitir a las autoridades correspondientes, expido la presente Certificación en Arecibo, Puerto Rico, hoy veintisiete de septiembre de dos mil once.

Secretaria Ejecutiva

lrp

Vo. Bo. Dr. Manuel Saponara Curotto Presidente Interino